Dispõe sobre o valor da Anuidade devida pelos inscritos no Conselho Regional de Educação
Física.

O Presidente do Conselho Regional de Educação Física - 3ª Região - CREF3/SC, no
uso de suas atribuições estatutárias, conforme dispõe o inciso VII do artigo 40 e; 

RESOLVE:

Art. 1º - Fixar em R$ 363,00 (trezentos e sessenta e três reais) o valor da anuidade para o
exercício de 2006 a ser paga pelos Profissionais, pessoas físicas, que vierem a se registrar nos
quadros do Conselho Regional de Educação Física no curso do ano de 2006. 

Parágrafo único - O valor da anuidade prevista no caput deste artigo poderá ser parcelada em
03 (três) vezes iguais e sucessivas de R$ 134,00 (cento e trinta e quatro reais), vencendo a
primeira em 31 de março de 2006; a segunda em 05 de maio de 2006; e, a terceira, em 05 de
junho de 2006. 

Art. 2º - O pagamento da Anuidade para o exercício de 2006 de Profissionais, pessoas físicas,
que se inscreveram no Sistema CONFEF/CREFs até o ano de 2005, será efetuado por uma
das seguintes formas: 

I - de uma só vez à vista com desconto de 68,32% (sessenta e oito vírgula trinta e dois por
cento), no valor de R$ 115,00 (cento e quinze reais), até o dia 31 de março de 2006; 

II - de uma só vez à vista com desconto de 61,98% (sessenta e um vírgula noventa e oito por
cento), no valor de R$ 138,00 (cento e trinta e oito reais), até o dia 04 de junho de 2006; 

III - de uma só vez à vista com desconto de 55,92% (cinqüenta e cinco vírgula noventa e dois
por cento), no valor de R$ 160,00 (cento e sessenta reais), a partir de 05 de junho de 2006;
ou, 

IV - em 03 (três) parcelas iguais e sucessivas no valor de R$ 56,00 (cinqüenta e seis reais)
cada, vencendo a primeira em 31 de março de 2006; a segunda em 05 de maio de 2006; e, a
terceira, em 05 de junho de 2006. 

Art. 3º - Fixar em R$ 483,00 (quatrocentos e oitenta e três reais) o valor da anuidade para o
exercício de 2006, a ser paga pelos estabelecimentos, pessoas jurídicas, que vierem a se
registrar nos quadros do Conselho Regional de Educação Física no curso do ano de 2006. 

Parágrafo único - O valor da anuidade prevista no caput deste artigo poderá ser parcelada em